
COPIA

CITTA’ DI GALATONE
Provincia di Lecce

7° Settore: Lavori Pubblici - Ambiente
D E T E R M I N A Z I O N E

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N° 165   del 31/05/2024
Registro Generale N° 637   del 31/05/2024

OGGETTO: Intervento di efficientamento energetico presso scuola secondaria di primo grado 'A.
De Ferraris' di via Cadorna CUP: I36J17000560003. Liquidazione fattura acquisto cabina 
elettrica prefabbricata finalizzata all`aumento di potenza. SmartCIG: Z8D3CBC424.

UFFICIO RAGIONERIA

Per    quanto    concerne    la regolarità contabile si attesta di aver assunto l'impegno di spesa  
previo accertamento della relativa copertura finanziaria sui capitoli indicati nella determinazione 
– art. 151 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 31/05/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.toDott.ssa Serena Nocco

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA:
 - La deliberazione n. 129/2022 di Giunta Municipale con la quale è stata approvata la nuova 
macrostruttura organizzativa dell'Ente;
- Il Decreto Sindacale con cui è stato nominato Il Responsabile del 7° Settore: Lavori Pubblici - 
Ambiente

Determina n. 637 del 31/05/2024 - (Prop. Det. n. 702 del 30/05/2024) - Pag. 1 di 3



OGGETTO: INTERVENTO DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PRESSO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 'A. 
DE FERRARIS' DI VIA CADORNA CUP: I36J17000560003. LIQUIDAZIONE FATTURA ACQUISTO 
CABINA ELETTRICA PREFABBRICATA FINALIZZATA ALL`AUMENTO DI POTENZA. SMARTCIG: 
Z8D3CBC424. 

DATO ATTO che il Consiglio Comunale:

• con deliberazione n.  49 del  28/12/2023, esecutiva ai  sensi  di  legge,  ha approvato il  Documento Unico di 
Programmazione  (DUP)  2024-2026  ex  art.  170,  comma  1,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  aggiornato  con 
deliberazione n. 3 dell'8/2/2024;

• con deliberazione n. 4 dell'8 febbraio 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2024-2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n.  
118/2011;

• con deliberazione n. 15 del 29 aprile 2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il rendiconto della gestione  
per l'esercizio 2023 ex art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO altresì che la Giunta :

• con deliberazione n. 46 del 12/04/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024-2026 ex art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito in legge n. 113/2021;

• con deliberazione n. 30 del 7/3/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2025 ex art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATE:
• lettera commerciale e le clausole ritenute essenziali contenute nel documento di preventivazione n: EB.23.489 

del 03/10/2023 trasmesso dall'O.E.;
• la  determina  di  impegno e spesa  R.G.  nr.  1128 del  06/10/2023 con la quale,  per  le  ragioni  esposte nella 

suddetta determinazione, sono stati affidati, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) 
del D.Lgs. n. 36/2023, all’operatore economico 'B GROUP' S.R.L.  (C.F. e P.IVA 02633230640) con sede in 
Solofra (AV) - 83029 - alla via Lavinaio, 2, la fornitura di una  cabina elettrica prefabbricata consistente nel 
MANUFATTO PREFABBRICATO contraddistinto con la sigla 'DG 2061 ED. 9 – BOX DISTRIBUZIONE', 
completo di vasca di fondazione in C.A.V. , da installare per consentire l'aumento della potenza dell'edificio  
scolastico di via Cadorna e per  le finalità proprie di E-distribuzione, edificio scolastico di via Cadorna, è 
oggetto di interventi di efficientamento energetico e miglioramento della sostenibilità ambientale di edifici 
comunali finanziato da fondi POR Regione Puglia 2014/2020 – Asse IV – Obiettivo Specifico Ra 4.1 – Azione  
4.1;

VISTA la fattura FPA 2/24 del 30/05/2024 della ditta B GROUP ITALIA S.R.L. - Partita IVA: IT02633230640 - Sede: 
VIA LAVINAIO,2 - 83029 - Solofra (AV) IT, acquisita al protocollo nr. 16465 del 31/05/2024:

Imponibile Eur 16.500,00

IVA 22% Eur   1.650,00

Importo Totale Eur 18.150,00

PRESO ATTO della regolarità  contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal  DURC 
Prot. INAIL_42581847 , valido fino al 19/06/2024;

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è: Z8D3CBC424;

EFFETTUATA la  verifica  ai  sensi  dell’art.  48-bis  del  D.P.R.  602/73,  giusto  Identificativo  Unico  Richiesta  n. 
202400002163076  dalla quale il soggetto risulta non inadempiente;

VISTI:
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
• il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36;
• il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
• il regolamento comunale di contabilità;
• il regolamento comunale sui controlli interni;

tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA

1) le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) RICONOSCERE E LIQUIDARE la fattura FPA 2/24 del 30/05/2024 della ditta B GROUP ITALIA S.R.L. - 

Determina n. 637 del 31/05/2024 - (Prop. Det. n. 702 del 30/05/2024) - Pag. 2 di 3



Partita IVA: IT02633230640 - Sede: VIA LAVINAIO,2 - 83029 - Solofra (AV) IT, acquisita al protocollo nr. 
16465 del 31/05/2024;
Imponibile Eur 16.500,00
IVA 22% Eur   1.650,00
Importo Totale Eur 18.150,00

3) DARE ATTO che, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000, lala somma complessiva di € 
18.150,00 è stata impegnata sui fondi del Cap. 107.8; 

4) RENDERE NOTO, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, che il Responsabile Unico del Progetto è l'ing.  
Luca Migliaccio;

5) TRASMETTERE il presente provvedimento:

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;
all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.

6) DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Galatone, 31/05/2024 IL DIRIGENTE
f.to Ing. Luca Migliaccio

                                                                         

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

107 2024 461 2024 0 B GROUP ITALIA S.R.L. 18150,00

Determina n. 637 del 31/05/2024 - (Prop. Det. n. 702 del 30/05/2024) - Pag. 3 di 3


